
 
Thirrje për aplikime për shkëmbim studentor në Middle East Technical University, Ankara 

 
Universiteti Europian i Tiranës (UET) hap aplikimet për shkëmbim studentor në METU, Turqi në kuadër të 
programit Erasmus+.  
 
Periudha e mobilitetit:  
-1 Semester (Shkurt 2019-Korrik 2019)  
 
METU ofron mundësi shkëmbimi për studentët bachelor & master të UET 
  
Dokumentet e nevojshme për aplikim:  
• • Letër motivimi në gjuhën angleze  

• • Letër rekomandimi në gjuhën angleze nga një profesor në UET (duke qënë se jemi me pushime, mjafton 
një email rekomandimi nga një pedagog) 

• • CV e aplikantit anglisht 

• • formulari bashkëlidhur i plotësuar  

 
Studentët që do të përzgjidhen nuk do të paguajnë tarifën e shkollës në METU, si dhe METU do të ofrojë 
lehtësira administrative për gjetjen e akomodimit, sigurimet shoqërore dhe mbështetje përgjatë fazës së 
aplikimit për lejen e qëndrimit. 
  
Bursa mujore që do të merret nga fituesit: 800 EURO 
Udhëtim i mbuluar: 275 EURO 
  
Afati i fundit për dorëzimin e dokumentave është 7 Janar 2019 në adresën e emailit 
lutjona.lula@uet.edu.al  
 
 

 

Suksese! 

http://ico.metu.edu.tr/

